ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в Постановление Государственного
комитета оборони Донецкой Народной Республики

от 14 апреля 2022 года 12 «О некоторых вопросах

государственной гражданской службы Донецкой Народной
Республики»

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Государственного комитета
обороны Донецкой Народной Республики от
2022 года 12 «О некоторых вопросах государственной
гражданской службы Донецкой Народной Республики»

изменение, дополнив пункт 1 подпунктом 1.21 следующего

содержания:

«1.21. На отношения,
гражданскую службу для

гражданской службы категорий «помощники
«специалисты» и «обеспечивающие
группы должностей и замещением гражданским служащим

должностей гражданской службы, указанных в настоящем

подпункте, не распространяется действие правовых норм,
квалификационных требований

14 апреля

связанные с поступлением
замещения должностей

(советники)»,
специалисты» главной

на

стажуккасающихся

2

гражданской службы работы
направлению подготовки, которые необходимы для замещения
должностей гражданской службы.».

или по специальности,

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования и действует по 31 декабря
2022 года.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -

Глава
Донецкой Народной Республики ( Д.В. Пушилин

г. Донецк

« 022 года